Zur Eiche

— IM TURNERBUND —

Speisekarte

Inhaberin:
Lisa Rietbrock
Spardorfer Str. 79
91054 Erlangen

Tel: 09131 / 9706252

info@zur-eiche-im-turnerbund.de
www.zur-eiche-im-turnerbund.de

Version: 2025-3



Vorspeisen

Bruschetta)
Knoblauchbrotx.c,c
(mit Tomate und Kise tiberbacken)

Echter Riucherlachs.cp)
(auf Blattsalat, mit Sahnemeerrettich und Butter und Weiflbrot)

Suppen
Leberknédelsuppedr,o.2.9
Pfannkuchensuppe,i,0.:0
Hochzeitssuppe,1.0..0
Salate

zu unseren Salaten reichen wir Weiflbrot

Kleiner gemischter Salatteller,imuw
Groﬁer gemiSChter Salatteller(A,L,M,u)
Fitnessschnitzelsalat,Lmuw
(mit Streifen vom Schweineriicken)
Salatteller Schinken-Kise,Lm.com
(mit Vorderschinken, Kise und Spiegelei)
Bauernsalat,mume
(mit Schafskise, Peperoni und Oliven)
Salatteller Schafskise,tm,n
(gebackener Schafskise und Zwiebeln)
Salatteller Riaucherlachsa,,mpm
(mit Riucherlachs und gebackenen Champignons)
Tomate-Mozzarellaamcun

(auf Rucola mit Balsamico)

Kalte Gerichte

Stadtwurst mit Musikea,m,o
(dazu Schwarzbrot)
Schweizerwurstsalat,c.omm
(dazu Schwarzbrot)

Matjesfilet nach Groflmutter Art G,.mp)
(dazu Salzkartoffeln)
Bauernsiilzew v,

(in Aspik mit Bratkartoffeln)

5,90€
6,20€

13,80€

4,90€

4,90¢€
6,50€

5,10€

7,70€
14,90€

13,90€

14,40¢€

14,80€
15,80€

11,90€

8,90€
8,90€
10,80¢€

12,90€



Frinkische Braten
diese werden mit Kartoffelklof} serviert

Schweinebraten mit gemischten Salat oder
Sauerkrautia,i,m,0,4m
Schweineschiuferle mit gemischten Salat oder
Sauerkrautia,i,m,0,4m
Frinkischer Sauerbraten mit Rotkohla,i,m,zem
Rinderrahmbraten mit gemischten Salat i,

Pfannengerichte

6 Niirnberger Bratwiirste auf Kartoffelsalat oder
Sauerkraut_(a,m,0,m
3 Frinkische Bratwiirste auf Kartoffelsalat oder
Sauerkraut_(a,m,0,m
*Schnitzel ,, Wiener Art“w Lmcom
(mit Kartoffelsalat oder Pommesfrites dazu gemischten Salat)
*¥Cordon Bleu vom Schweina,me,cm
(mit Kartoffelsalat oder Pommesfrites dazu gemischten Salat)
Schweineschnitzel aus dem Knoblauchsland .m0
(mit Zwiebeln dazu Bratkartoffeln und gemischten Salat)
Rumpsteak ca.300g (a,1,M,6,m
(mit Kriuterbutter, Pommesfrites und gemischten Salat)

Serviert im ,,Pfinnchen®

**Turnerpfinnchena,.mmnc,cm
(Schweinelendchen auf Bratkartoffeln mit Spiegelei dazu gemischten
Salat)
Rathsbergerpfinnchenca,imm,cumz
(Schweinelendchen auf Spitzle iberbacken mit Schinken-Kise dazu
gemischten Salat)
Grillpfannchena,imm,c.m
(verschiedene Fleischstiicke auf Pommesfrites mit Bockwurst und
Kriuterbutter dazu gemischten Salat)
Rahmpfinnchendimmcuee
(Schweinelendchen auf Butterspitzle in Rahmsofle dazu gemischten Salat)

*zum Schnitzel und Cordon Bleu reichen wir ihnen gerne 1.Ketchup und
1.Mayo fiir jedes weitere berechnen wir einen Unkostenbeitrag von o,30¢

13,80€
15,80€

16,80¢
16,80¢

9,90¢€

11,50€

14,20€
15,20€
16,20¢€

26,20€

19,90€

21,90€

22,90€

18,80¢€



Fischers Fritz fischt Fische

Seelachsfilet gebackenm,aimcm

(mit Kartoffelsalat, Remoulade und gemischten Salat)

Zanderfilet gebackenm,amcuw

(mit Kartoffelsalat, Remoulade und gemischten Salat)

Zanderfilet ,Natur“m.a,Lmn
»

(in Butter gebraten dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)

Calamari alla Frittim.a.Lmc.m

(gebackene Tintenfischringe mit Pommesfrites, Remoulade und

gemischten Salat)
Welsfilet ,Natur“m,aLmm

(in Butter gebraten dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)

Welsfilet Tagliatellew,a,i,m,u,20

(in Butter gebraten auf Tagliatelle dazu Rahmsofle und gemischten

Salat)

Vegetarische Gerichte_& Eierspeisen

Omelette mit Champignonscc,i,m
(dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)
**Kaiserschmarrn,.c.c.omn
(mit Rosinen, Mandeln dazu Apfelmus)
Gerostete Klofle a.comum
(in Ei dazu gemischten Salat)
Kisespitzle,.mum
(dazu gemischten Salat)

Spitzle Omelette,c.c,imm
(mit Schinken-Kise in Ei dazu gemischten Salat)
Omelette mit Schinken-Kise.c.oLmuw
(dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)

Fiir unsere kleinen Giste

Portion Pommes

Spétzle mit Sofle
Klof! mit Sofle

*Benjamin Blimchena.c)
(Schweineschnitzel mit Pommesfrites)
Riesenfischstibchen )
(Seelachsfilet mit Pommesfrites)

3.Stiick Kartoffelpuffer
(mit Apfelmus)

11,90€
16,40¢€

16,40¢€

14,40¢€

13,90€

14,20€

13,50€
15,80€

11,60€

14,90€

14,90€

13,50€

4,00€

4,90€
4,90€

9,20€

7,90¢€

6,50€



PiZZa ab 17000 Uhr(A,D,G,M,O,R,B,I,2,4)

Pizzabrot
Pizza Margaritha
Pizza Salami
Pizza Schinken

Pizza Casa

(Salami, Vorderschinken, Champignons, Paprika, Artischocken,
Knoblauch, Zwiebeln

Pizza Hawaii
(Vorderschinken, Ananas)
Pizza Erika
(Krabben, Knoblauch, Petersilie, Chili)
Pizza Formaggi
(4 verschiedene Kisesorten)

Pizza Vegetarisch
(Champignons, Paprika, Zwiebeln, Peperoni, Mais)
Pizza Special
(Salami, Vorderschinken, Champignons, Paprika)

28 cm

5,20€

9,70€
10,70€

10,90€
11,90€
11,90€
12,20€
10,80¢€
11,40€

11,80€

Siifler AbSChluSS___Verschiedene Kuchen und Torten in unserer

Kuchentheke __

Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne(A,G,11)

3. Stiick Apfelkiichle mit Vanilleeis und Sahne(A,G,i1)

Warmer Schokoladenkuchen mit Vanilleeis und Sahne(A,G,1)

Gemischtes Eis mit oder ohne Sahne(A,G,i1)

Heifle Liebe mit oder ohne Sahne(A,G,i1)
(Vanilleeis mit heiflen Himbeeren)

Coupe Dinemark mit oder ohne Sahne(A,G,i)
(Vanilleeis mt Schokoladensofie)

Schokobecher mit oder ohne Sahne(A,G,i1)
(Schokoladeneis mit Schokoladensofie)

Eis mit Eierlik6ér mit oder ohne Sahne(A,G,n)
(Vanilleeis in Eierlikor)

Eiszwerg mit oder ohne Sahne(A,G,u)
(2 Kugeln Eis nach Ihrer Wahl)

30 cm

6,20€
10,80€
11,50€
11,80€

12,80€
12,60¢€
13,20€
11,80€
12,80€

12,80€

5,70€

5,70€

6,80¢€
4,80¢€

5,80€

5,80€

5,80€

5,80€

2,90€



Das Elixier zum Leben()
Tasse Kaffee
Grofler Kaffee
Glas Tee

(verschiedene Sorten)
Espresso
Espresso Macchiato

Affogato

(doppelter Espresso mit
Vanilleeis)

3,70€
4,20€

2,60€

2,90€
3,10€
5,20€

Getrinkekarte

Alkoholfreie- 0,41
Getrinke

Mineralwasser 3,80¢€
(Spritzig oder Still)
Coca-Cola 4,20€
Spezi 4,20€
Sprite 4,20€
Apfelschorle 4,20€
Bier vom Fass o,51

Tucher Hefeweizen 4,20¢

Tucher Urhell 4,20€
Zirndorfer 4,20€
Kellerbier

0,21

2,20€

2,50¢€
2,50¢€

2,50€

2,50€

0,31

3,10€

3,10€

3,10€

Latte Macchiato
Cappuccino
Milchkaffee

Doppelter Espresso
Heifle Schokolade
(warme Milch mit Kakao
und Sahne)
0,41
Fanta 4,20€
Cola 1ight 4,20€
Cola Zero 4,20€
Bitter Lemon- 4,80€
Tonic Water
Eistee 4,20€
(Pfirsich oder Zitrone)
Verschiedene 4,80¢€
Saftschorlen
(Trauben, Johann, Orangensaft)
Mixgetrinke o,51
Radler 4,20€

(Helles Bier mit Sprite)

Cola-Weizen) 4,20€

(Weizenbier mit Cola)

Weizenradler 4,20€

(Weizenbier mit Sprite)

4,90¢€
3,80¢€

4,90€

4,40€

4,90€

0,21

2,50€

2,50€
2,50€
2,80€

2,50€

2,80€

0,31

3,00€

3,00€

3,00€



Flaschen-Biere (Tucher Brauerei)

Sebaldus Weizen
Pils

Urfinkisch (dunkles Bier)

Weillwein

Franken Silvaner (trocken)

Franken Bacchus
(trocken)

[talienischer Lugana

Frankenweinschorle(o,4l)

Aperitif
Gin-Tonic(o,4])

Glas Sekt (o,11)

Fl. Sekt (Seccofino) (o,71)

Schnaps das war sein
letztes Wort(acl)

o,51

4,20€
4,20€

4,20¢€

0,21

5,10€

5,10€

5,10€

5,00€

7,40¢€

3,90¢€

Leichtes Weizen
Alkoholfreies Weizen

Jever Fun (alkoholfreies Bier)

Rotwein

Franken Maximus(trocken)

Franken

Spédtburgunder(trocken)
Dornfelder (lieblich)

Frankenweinschorle(o,4l)

Aperol-Sprizz (o,41)

Glas Sekt mit
Orangensaft(o,il)

19,80¢  Kir Royal 0,1l (Sekt mit

Williams Birne 3,30€
Mirabelle 3,30€
Schlehengeist 3,30€
Ouzo 3,30€
Haselnuss 3,30€

Johannisbeersirup)

Zwetschge 3,30€
Jigermeister 3,30€
Averna 3,30€
Ramazotti 3,30€
Eierlikor 3,30€

o,51
4,20€
4,20€

4,20‘6

0,21

5,10€

5,10€

5,10€

5,00€

7,40¢€

4,20‘6

4,20‘6



Allergene Liste-bedeutung

A= Gluten H=Schalenfriichte

B= Krebstiere M=Senf

C=Eier vom Gefliigel L=Sellerie

D=Fisch O=Schwefeloxid und Sulfite
G=Milch von Siugetieren R=Weichtiere

1=mit Farbstoff 2=mit Konservierungsstoff

4=mit Geschmacksverstirker 6=geschwirzt
g=koffeinhaltig 11=mit Siiflungsmittel

Alle Preise enthalten Mehrwertsteuer
Offnungszeiten: Restaurant Kiiche

Montag bis Samstag 11.00-22.00 Uhr  11.00-14.00 Uhr
17.00-21.00 Uhr

Sonn und feiertags 11.00-20.30 Uhr  11.00-20.00 Uhr

**Wir bitten um Verstindnis das wir Sonn-und feiertags keinen
Kaiserschmarrn sowie Bratkartoffeln anbieten kénnen.

Pichterin: Lisa Rietbrock

‘ In Gedanken an unseren ,,Schorsch®




Zur Eiche

— IM TURNERBUND —

Jl o ? )/'
Y

!

e
[
|
/

Inhaberin:

Lisa Rietbrock
Spardorfer Str. 79
91054 Erlangen

Tel: 09131 / 9706252
info@zur-eiche-im-turnerbund.de
www.zur-eiche-im-turnerbund.de

Offnungszeiten

Gastatte Kiiche

Montag bis Samstag

11.00 - 22.00 Uhr 11.00 - 14.00 Uhr

17.00 - 21.30 Uhr

Sonn- und Feiertags
11.00 - 20.30 Uhr 11.00 - 20.00 Uhr



	ZUEI_Speisekarte_U1
	Speisenkarte_2025-2
	ZUEI_Speisekarte_U4



