

# Speisekarte

Inhaberin: Lisa Rietbrock Spardorfer Str. 79 91054 Erlangen

Tel: 09131 / 9706252 info@zur-eiche-im-turnerbund.de www.zur-eiche-im-turnerbund.de

Version: 2025-3

Vorspeisen		

Bruschetta(A)  Knoblauchbrot(A,G,C)  (mit Tomate und Käse überbacken)  Echter Räucherlachs(A,G,D)  (auf Blattsalat, mit Sahnemeerrettich und Butter und Weißbrot)	5,90€ 6,20€ 13,80€
Suppen	
Leberknödelsuppe(A,L,O,2,4) Pfannkuchensuppe(A,L,O,2,4) Hochzeitssuppe(A,L,O,2,4) Salate	4,90€ 4,90€ 6,50€
zu unseren Salaten reichen wir Weißbrot	
Kleiner gemischter Salatteller(A,L,M,II) Großer gemischter Salatteller(A,L,M,II) Fitnessschnitzelsalat(A,L,M,II) (mit Streifen vom Schweinerücken) Salatteller Schinken-Käse(A,L,M,C,II) (mit Vorderschinken, Käse und Spiegelei) Bauernsalat(A,L,M,II,6) (mit Schafskäse, Peperoni und Oliven)	5,10€ 7,70€ 14,90€ 13,90€
Salatteller Schafskäse(A,L,M,II)	14,80€
(gebackener Schafskäse und Zwiebeln)  Salatteller Räucherlachs(A,L,M,D,II)  (mit Räucherlachs und gebackenen Champignons)  Tomate-Mozzarella(A,M,G,II)	15,80€ 11,90€
(auf Rucola mit Balsamico)  Kalte Gerichte	
Kaite Gerichte	
Stadtwurst mit Musik(A,L,M,II) (dazu Schwarzbrot)	8,90€
Schweizerwurstsalat(A,G,L,M,11) (dazu Schwarzbrot)	8,90€
Matjesfilet nach Großmutter Art (G,L,M,D) (dazu Salzkartoffeln)	10,80€
Bauernsülze(L,M,11) (in Aspik mit Bratkartoffeln)	12,90€

### Fränkische Braten\_ diese werden mit Kartoffelkloß serviert

Schweinebraten mit gemischten Salat oder Sauerkraut(A,L,M,O,2,4,11)	13,80€
Schweineschäuferle mit gemischten Salat oder Sauerkraut <sub>(A,L,M,O,2,4,11)</sub>	15,80€
Fränkischer Sauerbraten mit Rotkohl(A,L,M,2,4,11)	16,80€
Rinderrahmbraten mit gemischten Salat(A,L,M,2,4,11)	16,80€
Pfannengerichte	
6 Nürnberger Bratwürste auf Kartoffelsalat oder Sauerkraut_(A,L,M,O,11)	9,90€
3 Fränkische Bratwürste auf Kartoffelsalat oder Sauerkraut_(A,L,M,O,11)	11,50€
*Schnitzel "Wiener Art"(A,L,M,C,G,11) (mit Kartoffelsalat oder Pommesfrites dazu gemischten Salat)	14,20€
*Cordon Bleu vom Schwein(A,L,M,G,C,11) (mit Kartoffelsalat oder Pommesfrites dazu gemischten Salat)	15,20€
Schweineschnitzel aus dem Knoblauchsland (A,L,M,2,11,4) (mit Zwiebeln dazu Bratkartoffeln und gemischten Salat)	16,20€
Rumpsteak ca.300g (A,L,M,G,11)	26,20€
(mit Kräuterbutter, Pommesfrites und gemischten Salat)	
Serviert im "Pfännchen"	
**Turnerpfännchen(A,L,M,H,C,G,II) (Schweinelendchen auf Bratkartoffeln mit Spiegelei dazu gemischten Salat)	19,90€
Rathsbergerpfännchen(A,L,M,H,G,11,2,4)	21,90€
(Schweinelendchen auf Spätzle überbacken mit Schinken-Käse dazu gemischten Salat)	
Grillpfännchen(A,L,M,H,G,11) (verschiedene Fleischstücke auf Pommesfrites mit Bockwurst und Kräuterbutter dazu gemischten Salat)	22,90€
Rahmpfännchen(A,L,M,H,G,11,2,4)	18,80€
(Schweinelendchen auf Butterspätzle in Rahmsoße dazu gemischten Salat)	10,000

<sup>\*</sup>zum Schnitzel und Cordon Bleu reichen wir ihnen gerne 1.Ketchup und 1.Mayo für jedes weitere berechnen wir einen Unkostenbeitrag von 0,306

#### Fischers Fritz fischt Fische

Seelachsfilet gebacken(D,A,L,M,C,II)	11,90€
(mit Kartoffelsalat, Remoulade und gemischten Salat)	
Zanderfilet gebacken(D,A,L,M,C,11)	16,40€
(mit Kartoffelsalat, Remoulade und gemischten Salat)	
Zanderfilet "Natur"(D,A,L,M,II)	16,40€
(in Butter gebraten dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)	
Calamari alla Fritti(D,A,L,M,C,11)	14,40€
(gebackene Tintenfischringe mit Pommesfrites, Remoulade und	
gemischten Salat)	
Welsfilet "Natur"(D,A,L,M,II)	13,90€
(in Butter gebraten dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)	
Welsfilet Tagliatelle(D,A,L,M,II,2,4)	14,20€
(in Butter gebraten auf Tagliatelle dazu Rahmsoße und gemischten	
Salat)	
Vegetarische Gerichte_& Eierspeisen	
Omelette mit Champignons(C,L,11)	13,50€
(dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)	2,7
**Kaiserschmarrn(A,C,G,O,H)	15,80€
(mit Rosinen, Mandeln dazu Apfelmus)	-),
Geröstete Klöße (A,C,L,M,11)	11,60€
(in Ei dazu gemischten Salat)	11,000
Käsespätzle <sub>(A,L,M,II)</sub>	14.006
(dazu gemischten Salat)	14,90€
(dazu gemischten balat)	
Spätzle Omelette(A,C,G,L,M,II)	14,90€
(mit Schinken-Käse in Ei dazu gemischten Salat)	177
Omelette mit Schinken-Käse(A,C,G,L,M,II)	13,50€
(dazu Salzkartoffeln und gemischten Salat)	-5,7
Für unsere kleinen Gäste	
i di diiscle Ricilicii Gaste	
Portion Pommes	4,00€
Spätzle mit Soße	4,90€
Kloß mit Soße	4,90€
*Benjamin Blümchen(A,C,)	9,20€
(Schweineschnitzel mit Pommesfrites)	<b>,</b> , ,
Riesenfischstäbchen(A,D)	7,90€
(Seelachsfilet mit Pommesfrites)	117
3.Stück Kartoffelpuffer	<b>.</b>
(mit Apfelmus)	6,50€
(mic ripromus)	

Pizzaab 17.00 $Uhr_{(A,D,G,M,O,R,B,1,2,4)}$	28 cm	30 cm
Pizzabrot	5,20€	6,20€
Pizza Margaritha	9,70€	10,80€
Pizza Salami	10,70€	11,50€
Pizza Schinken	10,90€	11,80€
Pizza Casa	,,,	, -
(Salami, Vorderschinken, Champignons, Paprika, Artischocken, Knoblauch, Zwiebeln	11,90€	12,80€
Pizza Hawaii	11,90€	12,60€
(Vorderschinken, Ananas)		,
Pizza Erika	12,20€	13,20€
(Krabben, Knoblauch, Petersilie, Chili)		
Pizza Formaggi	10,80€	11,80€
(4 verschiedene Käsesorten)		
Pizza Vegetarisch	11,40€	12,80€
(Champignons, Paprika, Zwiebeln, Peperoni, Mais)		
Pizza Special	11,80€	12,80€
(Salami, Vorderschinken, Champignons, Paprika)		
Süßer AbschlussVerschiedene Kuchen und Torten in un Kuchentheke	serer	
Apfelstrudel mit Vanilleeis und Sahne(A,G,11)		5,70€
3. Stück Apfelküchle mit Vanilleeis und Sahne(A,G,11	i)	5,70€
Warmer Schokoladenkuchen mit Vanilleeis und Sahne(A	A,G,11)	6,80€
Gemischtes Eis mit oder ohne Sahne(A,G,11)		4,80€
Heiße Liebe mit <b>oder</b> ohne Sahne(A,G,II) (Vanilleeis mit heißen Himbeeren)		5,80€
Coupe Dänemark mit <b>oder</b> ohne Sahne(A,G,11) (Vanilleeis mt Schokoladensoße)		5,80€
Schokobecher mit <b>oder</b> ohne Sahne(A,G,11) (Schokoladeneis mit Schokoladensoße)		5,80€
Eis mit Eierlikör mit <b>oder</b> ohne Sahne(A,G,11) (Vanilleeis in Eierlikör)		5,80€
Eiszwerg mit <b>oder</b> ohne Sahne(A,G,11) (2 Kugeln Eis nach Ihrer Wahl)		2,90€

3,70€	Latte Macchiato	4,90€
4,20€	Cappuccino	3,80€
2,60€	Milchkaffee	4,90€
2,90€	Doppelter Espresso	4,40€
3,10€		
5,20€	Heiße Schokolade	4,90€
	(warme Milch mit Kakao und Sahne)	
	4,20€ 2,60€ 2,90€ 3,10€	4,20¢ Cappuccino 2,60¢ Milchkaffee  2,90¢ Doppelter Espresso 3,10¢ 5,20¢ Heiße Schokolade (warme Milch mit Kakao

## Getränkekarte

Alkoholfreie- Getränke	0,4 1	0,2 1		0,41	0,2 1
Mineralwasser (Spritzig oder Still)	3,80€	2,20€	Fanta	4,20€	2,50€
Coca-Cola	4,20€	2,50€	Cola light Cola Zero	4,20€ 4,20€	2,50€ 2,50€
Spezi	4,20€	2,50€	Bitter Lemon- Tonic Water	4,80€	2,80€
Sprite	4,20€	2,50€	Eistee (Pfirsich oder Zitrone)	4,20€	2,50€
Apfelschorle	4,20€	2,50€	Verschiedene Saftschorlen (Trauben, Johann, Orangensaft)	4,80€	2,80€
Bier vom Fass	0,51	0,3 1	Mixgetränke	0,51	0,3 1
Tucher Hefeweizen	4,20€	3,10€	Radler (Helles Bier mit Sprite)	4,20€	3,00€
Tucher Urhell	4,20€	3,10€		4,20€	3,00€
Zirndorfer Kellerbier	4,20€	3,10€	Weizenradler (Weizenbier mit Sprite)	4,20€	3,00€

#### Flaschen-Biere (Tucher Brauerei)

,	0,51		0,51
Sebaldus Weizen	4,20€	Leichtes Weizen	4,20€
Pils	4,20€	Alkoholfreies Weizen	4,20€
Urfänkisch (dunkles Bier)	4,20€	Jever Fun (alkoholfreies Bier)	4,20€
Weißwein	0,21	Rotwein	0,21
Franken Silvaner (trocken)	5,10€	Franken Maximus(trocken)	5,10€
Franken Bacchus (trocken)	5,10€	Franken Spätburgunder(trocken)	5,10€
Italienischer Lugana	5,10€	Dornfelder (lieblich)	5,10€
Frankenweinschorle(0,41)	5,00€	Frankenweinschorle(0,41)	5,00€
Aperitif			
Gin-Tonic(0,41)	7,40€	Aperol-Sprizz (0,41)	7,40€
Glas Sekt (0,11)	3,90€	Glas Sekt mit Orangensaft(0,11)	4,20€
Fl. Sekt (Seccofino) (0,71)	19,80€	Kir Royal o,1l (Sekt mit Johannisbeersirup)	4,20€

## Schnaps das war sein letztes Wort(2cl)

Williams Birne	3,30€	Zwetschge	3,30€
Mirabelle	3,30€	Jägermeister	3,30€
Schlehengeist	3,30€	Averna	3,30€
Ouzo	3,30€	Ramazotti	3,30€
Haselnuss	3,30€	Eierlikör	3,30€

#### Allergene Liste-bedeutung

A= Gluten H=Schalenfrüchte

B= Krebstiere M=Senf

C=Eier vom Geflügel L=Sellerie

D=Fisch O=Schwefeloxid und Sulfite

G=Milch von Säugetieren R=Weichtiere

1=mit Farbstoff 2=mit Konservierungsstoff

4=mit Geschmacksverstärker 6=geschwärzt

9=koffeinhaltig 11=mit Süßungsmittel

#### Alle Preise enthalten Mehrwertsteuer

Öffnungszeiten: Restaurant Küche

Montag bis Samstag 11.00-22.00 Uhr 11.00-14.00 Uhr

17.00-21.00 Uhr

Sonn und feiertags 11.00-20.30 Uhr 11.00-20.00 Uhr

\*\*Wir bitten um Verständnis das wir Sonn-und feiertags keinen Kaiserschmarrn sowie Bratkartoffeln anbieten können.

Pächterin: Lisa Rietbrock



In Gedanken an unseren "Schorsch"



Inhaberin: Lisa Rietbrock Spardorfer Str. 79 91054 Erlangen

Tel: 09131 / 9706252 info@zur-eiche-im-turnerbund.de www.zur-eiche-im-turnerbund.de

Öffnungszeiten Gastätte

Montag bis Samstag

11.00 - 22.00 Uhr

Küche

11.00 - 14.00 Uhr 17.00 - 21.30 Uhr

Sonn- und Feiertags

11.00 - 20.30 Uhr 11.00 - 20.00 Uhr